

## משבוע לשבוע



## גיליון מספר 101

7.2.19

חרוב-טון

השבועון שנותן את הטון

## אז מה היה לנו .....

- **סיור בשכונת החרמון** – בהמשך להערות של חברים על מצב הניראות של שכונת החרמון, קיימנו ערך ואני סיור בשכונה, לכוס תה חם אמנם לא זכינו אך הסיור היה מאיר עיניים, חשוב לציין שיותר מכל שכונה בכפר, אוכלוסיית דיירי שכונת החרמון מורכבת מדיירים זמניים ודיירי קבע, התעצבתי מאד לראות שחלק מסביבת הדירות הזמניות מוזנח, לא מטופח ומורכב מכל מיני מבנים לא אסתטיים הבנויים מחלקי פח כאלו ואחרים (בעיקר סככות לעגלות ואופניים), אנו נשתדל להסביר לכל דייר זמני מה הציפיות שלנו בנושא הניראות ונקווה שזה ישפר את פני השכונה.

- **מרפאה - סוף סוף לויז קבוע למרפאה : (שימו לב שבדיקות הדם עברו ליום חמישי).**

יום ראשון 12:30-17:30 אחות

13:00-15:00 רופא

יום שלישי 13:30-15:30 אחות

יום חמישי 07:30-10:00 בדיקות מעבדה

07:30-15:30 אחות

13:00-15:00 רופא

נאחל לד"ר פיראס ולאסתר שיגרה טובה ונעימה והרבה בריאות לכולנו.

- **בענפי השדה - על קצה המזלג מהנעשה בחקלאות הצומח במשק : במטע :**

**פרדס אור :** התחלנו לקטוף השנה מעט מוקדם יותר משנים קודמות. נוצר איזשהו חלון הזדמנויות לייצוא בתאריכים שבד"כ מסופקים ע"י הקלמנטינה הספרדית והמרוקאית שהיו בחסר נקודתי, וכך נדחפנו לקטיף. הקטיף הוא איטי ומוזמן ע"י השיווק ובתי האריזה. סה"כ נראה שע"י פעולות טובות שהצוות ביצע במהלך העונה בחתכים שונים כגון הזנת המטע, גיזומים וחגורים משמעותיים היבול טוב בהרבה מבעבר. אבל, ימים יגידו וכסף סופרים במדרגות....

**האפרסק נקטרינה :** עוד רדומים וחורפים את "שנתם".

**זית :** סיימנו לגזום ולעצב את העצים לקראת השנה הבאה.

את חלקת 2011 גזמנו מכנית בשיטה שנקראת "טופינג", גיזום בעזרת סכיני דיסק במאונך לעץ ובעצם ביצוע הורדת גובה משמעותית לעצים כך שגם בפעולת המסיק כמעט כל גובה העץ יכנס לתוך חלל הניעור של המכונה ופחות ענפים ישברו או יתקפלו ולא ינוערו כלל – פחת של זיתים.

**אגס :** המטע גזום ונמצא בשלב של קדם התעוררות. שלב זה דורש הרבה תשומת לב שנדרשת בכדי לוודא התעוררות אחידה, שלילת ומניעת המצאות של מחלות ומזיקים.

**שקד :** אחרי מנות הקור והגשמים המבורכים שהתברכנו בהם בחודש שעבר, החלה הפריחה במטע. דבורי הבומבוס הוכנסו למטע תחילה ומיד אחריהן דבורת הדבש. הדבורה ובמיוחד דבורת הדבש היא אחד החרקים המעניינים ביותר. זהו חרק חרוץ ביותר ומועיל ביותר לאדם מכל החרקים האחרים. לדבורים תפקיד חשוב בהפריית פרחיהם של צמחים ועצים, משום שהן מעבירות אבקה מפרח לפרח. הדבורה, כמו צוות הגד"ש, חרוצה מאד ועובדת מזריחת החמה ועד שקיעתה. ברגליה ובגופה השעיר הדבורה מעבירה אבקת פרחים מפרח לפרח וכך מפרה אותם לעשיית פירות. דבורת הבומבוס מושפעת פחות ממזג אויר קיצוני לעומת דבורת הדבש. כך, למשל, טמפרטורה מתחת 12 מעלות, גשם ועננות מוגברת, תנאים שיותירו את דבורת הדבש בכוורת, לא יפריעו לדבורת הבומבוס בפעולתה וכך כאשר מתחממת מעט הטמפרטורה ודבורת הדבש יוצאת מהכוורת להתחיל לעבוד, היא צריכה להרחיק יותר לפרחים בעומק המטע כי הבומבוס השיגה אותה בעצים הקרובים ועוד.

#### **בגד"ש :**

זריעות ושתילות הסתיו גדלות ומתפתחות יפה בחלקות הבצל והשום. בין הגשמים של ינואר הצלחנו לזרוע גם עוד 170 דונם של בצל חורפי בחלקה נוספת ו-170 דונם של אפונה ירוקה לתעשייה.

האפונה כבר נבטה יפה ומתמודדת בגבורה עם להקות העגורים, הרוח והגשמים. החיטה גם כן נראית טוב, גדלה בקצב משביע רצון ונקווה שהגשמים יוסיפו לרדת ויחד עם הימים המתארכים והטמפרטורות שיעלו נקבל יבולים נאים וכלכליים.  
קצת נתוני מז"א :

**גשם :** ממוצע שנתי : 436 מ"מ, עד היום בעונה זו : 337 מ"מ, אחוז מהממוצע : 77%

בתקווה להמשך חורף וגשמים טובים, חודש טוב ושבת שלום, נעם וצוות הגד"ש מטעים.

**ביום שישי מ- 10:00 יוצב מיכל קלמנטינות ליד המינישוק להנאת כולם, אנא התחשבו וקחו במידה סבירה.**

● **תיבת פנדורה שכדאי לפתוח** – מזכירה, שהתיבה עברה לחדר תאי הדואר, מוזמנים לשים שם פתקים בעילום שם על דברים בקהילה שאנחנו רוצים לשמר או דברים כואבים שרוצים לשפר.

● **מערכת סולארית בהסדרת מונה נטו** - בסוף חודש ינואר הופעלה מערכת סולארית על הגגות של המפעל (תמונה בהמשך) והחלה לייצר חשמל "ירוק". הפרויקט מומן והוקם על ידי הקיבוץ. המערכת הסולארית בגודל KW 681 מייצרת חשמל מאנרגיית השמש. החשמל נצרך על ידי א.ר.י. ועל ידי שאר הצרכנים בקיבוץ וחוסך תשלום לחברת החשמל. הפרויקט הסולארי תורם רווח נוסף למערכת העסקית של הקיבוץ. קיבוץ כפר חרוב מבקש להודות על הקמת המערכת לחברת גרין גיא בע"מ, לכל צוות העובדים שחלקם בני חברי קהילת כפר חרוב שבראשם עמד גיא אלהרר ולערן בן שך שהיה אחראי מטעם הקיבוץ על הקמת הפרויקט. (תמונה של המערכת על גגות א.ר.י. בסוף הגיליון)

● **פרוייקט "הגעת ליעד"** -ברצוננו ליצור קבוצה התנדבותית לסיוע בנסיעות מיוחדות. הכוונה הנה לתרום מזמננו, ללא תמורה, לכל אותם חברי קהילה הזקוקים להסעה לטיפול רפואי, ו/או עזרה בנסיעת בריאות מיוחדת. הפרוייקט "הגעת ליעד" מיועד לחברי קהילה המתקשים לעשות זאת בעצמם ברכבם הפרטי, ברכבי הקיבוץ או בתחבורה הציבורית. איך זה יפעל?

יוקם מאגר של מתנדבים להסעות וימונה מרכז לפרוייקט שיעשה זאת בהתנדבות. אדם המבקש הסעה או נציג מטעמו יפנה אל מרכז הפרוייקט והוא יעזור במציאת נהג מתוך מאגר המתנדבים. אם המבקש הינו בעל רכב וביטוח מתאים, הנסיעה יכולה להתקיים ברכבו. אם למבקש אין רכב או ביטוח מתאים הנסיעה תתקיים ברכבי הקבוץ. הנסיעה יכולה להתבצע גם ברכבו של המתנדב, ואז יקבל המתנדב את עלות הנסיעה על פי תעריף שיקבע. הזמנת הרכב, תשלום הנסיעה והחניה יהיו באחריות ועל חשבון המבקש. חברי קהילה המעוניינים להתנדב ולתרום מזמנם מידי פעם מוזמנים לפנות ל: רוני ק. רוני ה. שושי כ. ונאוה ש.

● **מועדון** – רויטל אחראית המועדון פירסמה השבוע בקשה להתנדבות להפעלות המועדון בימי שיש בערב הייתה היענות מדהימה, עוד כמה מתנדבים והמטרה תושג (של תורנות אחת לחצי שנה...) אז אנא מי שלא התפנה לשלוח מייל או ווטסאפ לרויטל, מוזמן לעשות זאת עכשיו.

● **תהליך חברתי** – תזכורת נא לרשום ביומנים את בוקר יום שישי 1.3.19 המוקדש למפגש בעניין "מדברים קהילה".

● **מלווה ותיקים** – ברכות לשירלי קמינגס שנבחרה לתפקיד מלווה הותיקים, על שירלי מוטלת המשימה החשובה לבנות את התפקיד ולהכניס בו תוכן לטובת שירות מיטבי לאוכלוסיית הותיקים בכפר.

● **בבועה במפעל -**

**בבועה**, בניצוח המרקום ורבים מעובדי המפעל ששותפים, 39 איש ואישה מרחבי העולם משתתפים בשבוע סמינר למידה לדוברי אנגלית. החבר'ה לומדים ברוב רצינות והתמדה, משלבים סיורי התקנה (ביום הכי חורפי השבוע) ואיך לא – אוכלים טוב וחוגגים בערבים ואפילו פוצחים בריקוד "אקונה מטטה" במעיינות חמ"ג החמים. בתפעול לקראת עונת ההשקיה, מתעוררים משנת החורף הקווים החקלאיים וברכש ממתנים לשובם לעבודה של הספקים הסינים שיצאו לחופשת ראש השנה, היא שנת החזיר (בסינית חזיר נשמע כמו Jew... ותחשבו על זה ☺)

**כל האנשים מוצלחים אבל אם ימדדו הצלחה של דג לפי יכולתו לטפס על עץ הוא יחשוב שהוא כישלון...**

**אלברט איינשטיין**



**שבת שמחה  
נעה.**